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Fra redaktionen:

Kjære leser…….
Påsken står for døra og vi ser frem mot en høytid hvor vi ikke 
vet hvordan situasjonen rundt Covid-19 påvirker kirkens til-
bud til dere. Nå er det over ett år siden pandemien traff oss. 
Det har vært en lang og i perioder slitsom reise. Vi ser alle 
frem til dagen hvor vi kan åpne opp igjen og gå tilbake til 
en så nær normal som mulig. Vi planlegger aktiviteter frem-
over, men med forbehold om hva vi kan gjennomføre ut fra 
smittesituasjonen nasjonalt og lokalt. Dette preger hverda-
gen vår, og rammer også dere med endringer og usikkerhet 
rundt antall deltakere og muligheter for gjennomføring. 

Det gjøres mye godt arbeid rundt omkring i kirkene. Det leg-
ges planer for gudstjenester, konfirmanter, dåp og vielser. 
Med mange endringer ønsker vi å være på tilbudssiden og 
gi dere så gode muligheter som vi klarer. Vi er glade for god 
dialog med dere om flytting av tider og endringer spesielt 
rundt dåp og vielser. Har dere behov for en samtale er det 
bare å kontakte kirkekontoret, så løser vi det.

Innsamling til Gjerdrum
Etter at Gjerdrum ble rammet av jordskred i romjulen tok 
leder i Odal kirkelige fellesråd, Harald Trøseid kontakt med 
leder i Gjerdrum og Heni menighetsråd, Roar Sollie.
Henvendelsen gikk på å opprette en innsamling med øko-

nomisk støtte til arbeidet i etterkant av katastrofen. Kirken i 
Gjerdrum har fått midler til en 100 % diakonstilling fra Borg 
bispedømme. Innsamlede midler fra Odalen er øremerket til 
diakonalt arbeid, med møteplasser, lav treskel og god om-
sorg. Så langt har det kommet inn godt over 70 000.- kroner.

Det har vært god dialog mellom fellesrådene og Gjerdrum 
har uttrykt en stor takknemlighet for engasjementet i Oda-
len. De har invitert oss til Gjerdrum og ønsker å komme til 
Odalen for å kunne rette en takk til fellesråd og menighe-
tene.

Det er fremdeles et stort arbeid som skal legges ned i tiden 
fremover, og kirken er en viktig plass i dette arbeidet. 
Det diakonale arbeidet er langsiktig, så har dere lyst til å 
bidra kan dere benytte følgende muligheter til innbetaling: 

Kontonummer til Gjerdrum menighetsråd: 16232025305
Vipps: 10270

Da gjenstår det bare og ønske dere alle en riktig god påske!

Edel Karin Lilleseth – ansvarlig redaktør

Ønsker du å profilere deg i menighetsbladet?
Nord- og Sør-Odal menighetsblad er slått sammen til ett felles me-
nighetsblad for hele Odalen. Menighetsbladet er godt lest og tryk-
kes i et opplag på ca 6400 eksemplarer. Det distribueres til alle 
husstander i Odalen fire ganger i året. Derfor mener vi det er et fint 
sted å profilere seg med en annonse. I forbindelse med sammen-
slåingen og større nedslagsfelt er annonseprisene justert. Vi kan 
tilby en årsavtale for fire utgaver hvert år.

Vi ønsker et blad som aktivt informerer om menighetenes arbeid 
og gjøremål. 
Et viktig satsingsområde er arbeidet med barn og ungdom i alde-
ren 0 til 18 år. Dette markeres med flere sider under egen vignett. 
Ellers vil dere blant annet finne praktiske opplysninger om aktivi-
teter i kirkene, historiske saker med mer. 

Gudstjenestelisten har sin faste plass på baksiden av bladet og er 
mye brukt som oppslagsverk. Der finner dere tider for gudstjenes-
ter. Om det er barnedåp etc.
Ta gjerne kontakt hvis dere ønsker en annonse.

Kontaktinformasjon for spørsmål er:
Ansvarlig redaktør Edel Lilleseth
Mobil 975 28 788

Priser:

Format Årsavtale. 4 utgaver.

1 spalte (60 mm x 30mm) 2500

Ekstra pr mm utover 30 mm 30

1,5 spalter (90 mm x 30mm) 3000

Ekstra pr mm utover 30 mm 40

2 spalter (120 mm x 30mm) 3500

Ekstra pr mm utover 30 mm 50

3 spalter (185mm x 30mm) 4000

Ekstra pr mm utover 30 mm 60

Eksempel: Du ønsker en 1,5 spalter annonse som er 50 mm høy. 

Grunnpris 2 spalter 30 mm Årsavtale         = 3000

Pr mm utover 30 mm 20 mm x 40kr  =  800

Totalt Årsavtale kr        3800
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Biskopens påskeandakt
Cornelis Vreeswijk, synger i «Turistens 
Klagan» om å kjenne seg avstengt, 
men hvordan sangen fra barna på Karl 
Johan gir håp.

Det sjunger några ungar  
på Karl Johan,
dom låter starka och fina  
som bara ungar kan.

En ettermiddag i vinter kjente jeg på 
at det var lite dagslys. Tilværelsen 
var preget av restriksjonene knyttet 
til Covid-19. Da skjedde noe som var 
som å finne hvitveis og blåveis midt i 
vinterens snø, is og kulde. Hva hend-
te? Jo, ivrige barnestemmer uttrykte 
glede over å leke i snøen og lyden fra 
dem bar bud om liv og håp midt i det 
avstengte.  

Dette minner meg om to ord som er 
knyttet til jul og påske: «Frykt ikke».  
Det fikk gjeterne på Betlehemsmar-
kene høre. Det samme fikk kvinnene 
høre da de tidlig på morgenen kom til 
graven til sin venn. Det er så stille, så 
stille. Stillheten brytes av at noe gren-
sesprengende skjer som bærer bud 
om noe nytt

Dette å se til graven, handler om et 
felles grunnleggende behov; å se til 
og minnes den som er død.  Ikke sjel-
den gjør mange dette både rett etter 
begravelsen og senere. Ser til, kjenner 
på det som var, bærer med seg felles 
levd liv. Mange av kirketjenerne og 
graverne rundt om vet at det er slik og 
er opptatt av verdigheten på kirkegår-
den. De legger omsorg og omtanke i 
blant annet hvordan de etter begra-
velsesesseremonien legger kranser 
og bårebuketter på gravene. Alle som 
har mistet en nær vet hvor mye det be-
tyr med en slik verdighet og respekt i 
møte med livets og dødens sammen-
satthet.

Jesu liv, hans død på korset og hans 
oppstandelse kaster lys over våre liv 
og vår verden. Korset er i berøring med 
vår eksistens. I det øyeblikket da Je-
sus drog sitt siste åndedrag på korset 
skalv jorden og klippene slo sprekker.  
Etter at Jesu døde kropp hadde hvilt 
i graven, skjer dette uforklarlige og 
overveldende enda en gang. Men nå 
er det ikke dødens, men livets krefter 
som bryter fram. For Maria Magdalena 

og den andre Maria ble morgenens 
sorgfulle stillhet brutt. Jeg ser for meg 
deres angst og forvirring. Jeg synes 
jeg hører deres spørsmål: Hva er det 
som skjer? Er det ikke nok nå?  Og så 
får de høre fra engelen: «Frykt ikke! 
Jeg vet at dere leter etter Jesus, den 
korsfestede. Han er ikke her, han er 
stått opp, slik som han sa. Kom og se 
stedet hvor han lå!»

Kirken bæres fremdeles oppe av 
denne gjennomgripende hendelsen. 
Siden da har budskapet om Jesus 
Kristus har fått lyde til forankring, tro 
og håp. 

Når menneskers liv fylles av mørke og 
tunge tider, skal kirken fortsette å reise 
håpets lys for hvert enkelt menneske.  
For selv om frykten ikke er borte, spi-
rer livets krefter fram. Oppstandelsen 
bærer løfter om liv og framtid. Kristus 
er oppstanden!

Velsignet påskehøytid!

Solveig Fiske
Hamar biskop
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I løpet av 2020 og starten av 2021, er 
det her, som alle steder dessverre blitt 
mye endringer. Heldigvis er vi nå på 
veg mot lysere tider, og vi håper igjen 
på å kunne tilby gode aktiviteter.
 
Planen er som følger, med forbehold 
om lokale endringer, det er også satt 
et tak med maks 15. deltager per ar-
rangement, meld deg på for å få be-
kreftelse på at det er plass.

Påskevandring:
Alle barn/ unge og foreldre er invitert 
til en utendørs påskevandring lørdag 
3. april på Trøftskogen. 
Vi går oss igjennom påskehistorien og 
synger påskesanger.  Etter vandringen 
fyrer vi opp en bålpanne, og det er mu-
lig å ta med medbrakt mat. 
Husk: Uteklær, sitteplate og event. 
Enkel grillmat. Arrangementet varer 
rundt halvannen time.
3. april Trøftskogen kapell kl. 13:00

Ungdomsgudstjenester:
Det blir ungdomsgudstjeneste i april/ 
mai.
Dette passer for deg som søker ett litt 
annet utrykk enn de vanlige gudstje-
nestene, og dette er et fint sted for å 
møte andre. Etter gudstjenesten blir 
det cafe og spillkveld. 
25. april Ullern kirke kl. 18:00
02. mai Mo kirke kl. 18:00

Vel møtt!

Påmelding:
Alle arrangementene (utenom guds-
tjenester) trenger påmelding senest 
2 dager før arrangementstart, meld 
på https://minkirkeside.no/odal, eller 
send mail til eb993@kirken.no 

Krølletreff 1-3 år:
Vell møtt til en samling for de minste, 
bestående av sangstund, lek og be-
vegelse i kirkerommet 
Vi skal høre om gjeteren som lette et-
ter sauen som ble borte. Mot slutten 
leter vi også etter sauer, som man kan 
ta med seg hjem.
24. april Ullern kirke kl. 13-15:00
25. april Mo kirke kl. 13-15:00

Tårnagent 6-8 år:
Tårnagenthelg er en helg fylt med 
oppdrag og mysterier som barna in-
viteres til å løse. Barna løser oppdrag 
gjennom utforsking av kirkerommet 
og klokketårn, symboler og bibel-
fortellinger. Mange steder går en på 
oppdagelsesferd i kirkens ulike rom. 
29. mai Sand kirke. Kl. 13-15:00
30. mai Oppstad kirke Kl. 12-14:00
Alle blir invitert til gudstjenester i Mo 
og Oppstad kirke 30. mai kl. 11

Liker du å synge?
Sang og musikk er en viktig del av både gudstjenester og menighetslivet. 
I den forbindelse søker vi deg som vil være med som forsanger i gudstjenester.
I Strøm, Ullern og Oppstad finnes det allerede noen forsangergrupper, men det er alltid plass til flere.

I Sand, Mo og Trøftskogen skal vi starte opp nye forsangergrupper.
Man forplikter seg ikke til å være med på alle gudstjenester, men kommer når  
man kan. Ønsker du å være med som forsanger, eller ønsker du å vite mer?

Da kan du ta kontakt med:
Kristin Nesse (til Strøm, Ullern og Oppstad), e-post: kn769@kirken.no Mobil: 489 59 665
Cindy van der Leden (til Sand, Mo og Trøftskogen), e-post: cl982@kirken.no Mobil: 412 71 383

Hjertelig velkommen!
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SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..
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mos 
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vis
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Bevar ditt h
jerte

 fra
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bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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På grunn av situasjonen før 
jul, ble det laget noe digi-
talt innhold på Youtube.

Det ble til sammen 8 video-
snutter fra de forskjellige 
kirkene som ble lagt ut i 
forbindelse med advendt 
og jul. Disse ble også delt 
på facebookgruppene Kir-
ken i Nord-Odal og Kirken 
i Sør-Odal, i tillegg til på 
hjemmesiden.

Takk til de frivillige og an-
satte som om var med å 
bidro, spesielt fra Strøm 
vokalensemble og Mo me-
nighetsråd.

Kirken på Youtube 
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Skole-Kirkebesøk
I løpet av høsten 2020, har Sand og Mo kirke hatt 
flere besøk av skoleklasser fra barneskolene i om-
rådet. Og vi kan telle at det er nesten 100 barn fra  
1., 2. og 4. klasser, som har vært på utflukt dit.
I målene for KRLE-læreplanen på 4.trinn skal elvene 
kunne utforske og beskrive hvordan kristendom og 
andre religioner/livssyn kommer til uttrykk lokalt og 
regionalt. I tillegg skal de også kunne snakke om 
sentrale trekk i den kristne tradisjon. I besøkene fikk 
elevene en innføring i noe av kirkenes symbolikk, 
inventar og oppbygning i godt samarbeid med læ-
rerne. Elevene fikk også tid til å utforske og oppda-
ge rommet. Dette var spennende for mange og det 
ble godt mottatt.  Kirka er et viktig kulturbygg, med 
sin historie og sin lokale tilhørighet, og det er kjekt å 
kunne vise frem dette.  

Julekrybbe helt i sentrum
I desember 2020 ble det laget en julekrybbe til  
utstilling i en bod i Sand centrum.

Figurene er i finér og er skåret ut med CNC-maskin. 
Det var tenkt at de skulle bli malt på Unnners’det 
dagen 27. november. Unners’det utgikk dessverre i 
år, så denne gang er det vi annsatte som har stilt 
opp. Vi håper på bedre tider neste år, og da vil den 
igjen bli dekorert av 9-11 åringer.

Takk takk til de ansatte som var med og de som  
leverte matreell. 
Nyfa bygg  /  Svein Nygård  /  Skarnes Fargehandel  
/  Knut Ivar Brinck  /  Odal innkjøpslag

Foto: Eirik Walmann Byrknes
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I år som i fjor blir ikke alt som plan-
lagt, men vi forsøker å tilpasse under-
visning og annet til det som er mulig å 
gjennomføre.

I fjor la vi planer for et konfirman-
topplegg i 2021 der konfirmanter 
for sør og nord skulle ha undervis-
ning sammen. Vi hadde også tenkt 
oss på en større leir med konfir-
manter fra flere deler av landet. 
Slik blir det ikke- men i skrivende 
stund kan vi ha undervisning som 
foregår etter skolenes kohortinnde-
ling, og vi er i hver våre kommuner. 
Vi har hatt litt undervisning i kirkene, 
og det er en fin gjeng med konfirman-
ter både i nord og sør.

Vi har fortsatt forhåpninger om det 
skal la seg gjøre å gjennomføre en 
leir for Sør- og Nord-Odal sammen i 
juni, og i påsken vil de som ikke skal 
på leir følge et opplegg som er knyt-

Årets fasteaksjon er gjennomført når 
du leser dette. Ble du ikke nådd, eller 
har du lyst til å gi mer finnes det flere 
muligheter. Les nærmere om dette 
her: https://www.kirkensnodhjelp.no/
om-oss/.

Også i år handler aksjonen om vann. 
Ingen greier seg uten vann, og rent 
vann er viktig for å unngå alvorlige 
sykdommer. Mange steder er det slik 
at man må gå langt for å få tak i vann, 
og ofte er det unge jenter som har 
denne oppgaven. Og ofte går hele 

tet til noen av de ulike påskedagene.

Konfirmasjoner
I og med at smittesituasjonen er i 
stadig endring beholder vi konfirma-
sjonsdatoene. Vi kommer tilbake med 
mer praktisk informasjon rundt konfir-
masjonene når vi vet hva vi har anled-
ning til.

dagen for å få hentet vann. Kirkens 
nødhjelp sin store oppgave i disse 
områdene er å finne og borre etter 
vann. Dette gjør at fler får god tilgang 
på rent vann, og man slipper å bruke 
mange timer hver dag for å hente 
vann. Det som da har vist seg er at 
flere av disse jentene får anledning til 
å gå på skole. Vann som likestillings-
tiltak er en god tanke.
Kirkens nødhjelp har som mange an-
dre blitt rammet av koronatiltakene, 
og fasteaksjonen har ikke kunnet 
vært gjennomført som tidligere, og 

Konfirmant i koronatid 

det har de merket gjennom at de har 
fått mindre penger inn. Verken denne 
pandemien eller den globale oppvar-
mingen har gjort at behovet for rent 
vann har  blitt mindre, snarere tvert 
imot. 
Vi håper at dere kan ta en nærmere 
titt på hjemmesiden jeg har vist til 
over for å bli bedre kjent med flere 
av Kirkens nødhjelps sine prosjekter, 
kanskje du blir en fast giver. Og vil du 
ikke bli fast giver går det an å ta frem 
telefonen og VIPPSe ett valgfritt be-
løp til 2426. 
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Som prest er noe av det fineste 
jeg gjør å få lov til å være med 
sørgende pårørende i forbere-
delsene med at de skal begra-
ve en av sine nærmeste. Jeg 
blir møtt med stor tillitt og med 
en åpenhet og raushet som til 
tider er overveldende. De de-
ler følelser med meg, og de 
byr på stort og smått i fra livet 
til en som de har vært glad i, 
og ofte har jo disse pårørende 
vært en stor og viktig del av 
den avdødes liv. Å få del i dette 
er ett privilegie.

Jeg er opptatt av sorgprosessen, det er 
mye som skal på plass sånn rent prak-
tisk, og det er i de første dagene kan-
skje til og med godt å få lov til å være 
litt praktisk. Det er ofte godt å få lov å 
få gjøre disse praktiske tingene som en 
siste gest til en som man har vært glad 
i, og det er mye å ta fatt med. Det er 
kontakt med prest, og ikke minst er det 
kontakt med begravelsesbyrået. Begra-
velsesbyrået er en viktig støttespiller i 
disse prosessene. De hjelper til med de 
praktiske tingene, de ordner med kon-
takt mellom pårørende og kirka, de ord-
ner med de offentlige papirene, og de 
legger til rette for at begravelsesdagen 
skal bli så fin som man kan få den. De 
byråene jeg kjenner til, setter sin ære i 
at alt skal bli så bra som overhodet mu-
lig.

Mitt oppe i dette så kan det være lurt å 
tenke på om det er mer av det praktisk 
man kan gjøre selv. Kan vi være med 
på å stelle den avdøde, kan man trykke 
programmer selv, kan man plukke blom-
ster, pynte kirka, er det noe annet man 
kan gjøre selv? 

Som prest kommer jeg som regel inn i 
bildet etter at begravelsesbyrået har 
vært der. Dette er først og fremst fordi 
byråene er flinke til å ta kontakt og av-
tale møte så fort som praktisk mulig. Det 

Begravelse

betyr at jeg ofte kommer til dekket bord 
når det gjelder blant annet salmevalg. 
Og hovedregelen er at de valgene som 
er gjort absolutt er akseptable. Men det 
skjer at man gjennom samtale med pre-
sten kommer frem til andre salmer enn 
hva som man ble enig med byrået, og 
dette er som hovedregel heller ikke et 
problem. Men man har opplevd at avi-
sene har skrevet om vanskelige prester 
og musikere som har nektet pårørende 
den sangen eller salmen de har ønsket 
seg. Det er slik at det er kirkemusikeren 
som har hovedansvaret for musikken i 
kirka, og presten har det siste ordet når 
det gjelder seremonien i sin helhet. Og 
har man valgt en kirkelig handling, så er 
det kirkens ordning for gravferder som 
gjelder. Når det gjelder salmevalg, er 
hovedregelen at man kan velge mellom 
de 899 salmene som står i salmeboka. 
Også er det viktig å si at det gjøres unn-
tak, og de unntakene er alltid lettest å få 
til hvis man snakker med kirkemusikker 
og/eller presten. Det finnes viktige grun-
ner for å gjøre unntak. Reglene for hva 
som kan synges av en solist er heller 
ikke så steile, men det er viktig å påpeke 
at også solonummer skal godkjennes 
av den kirkemusikeren som skal spille 
i seremonien og/eller forrettende prest.

Som hovedregel foretrekker jeg å få 
lov til å komme hjem til de pårørende. 
Samtalen blir ofte litt mer avslappet når 

de sørgende er på hjemme-
bane, det blir ikke så stivt og 
man føler seg trygg. For meg 
er hovedmålet med samtalen 
å få lov til å være en som viser 
litt omsorg, og lytte til hva som 
ligger de som er tilstede på 
hjertet. Jeg tåler gråt, og jeg 
tåler stillhet. Og en viktig kon-
sekvens er at jeg har fått det 
som skal til for å få til minne-
ord, og inspirasjon til talen/an-
dakten som jeg skal holde. Når 
det er sagt, de beste minneor-
dene er de som de pårørende 

har skrevet selv. For mine minneord er 
de pårørendes historie om den avdøde 
i min språkdrakt. Det blir mer personlig 
når ordene er ført i penn av en som kjen-
ner den avdøde. Språkdrakten blir ofte 
da slik man samtaler i den familien. Og 
denne prosessen er ofte god sorgterapi, 
og jo flere involverte jo bedre. Og flere 
kan også få fremført sin tekst. Hvis man 
ikke ønsker å fremføre den selv da, for 
det går veldig fint an. Og igjen, det tåles 
pauser og tårer.

Også er ikke sorgprosessen ferdig med 
begravelsen. Da kommer alle de hver-
dagene hvor det mangler en i livet ditt. 
Erfaringen tilsier også at alle disse før-
ste gangene man gjør noe er de tøf-
feste. Dette er et av mange tegn på 
kjærlighet. Jeg skulle ønske at jeg var 
flinkere til å ta kontakt med pårørende 
etter begravelsen for å følge opp, men 
tiden strekker ikke til, for slike samtaler 
trenger sin tid. Når det er sagt, så er jeg 
alltid åpen for å avtale en samtale hvis 
du tar kontakt med meg, og noen gan-
ger er det nok med noen ord i telefonen. 

Til sist. Sorg er en prosess som tar den 
tiden den tar, og får sitt utløp slik den 
gjør, men viktigst at slik den blir er rett 
for deg, og det tar tid.

Sokneprest Anders Helset Eriksen

Foto: Carolyn Booth, Pixabay



Første fredag i mars samles kvinner 
over hele verden til bønnedag. Hvert 
år er det ett land som står i fokus, 
kvinner derfra har gjerne utformet en 
liturgi, der de forteller om landet sitt. 
Det er også dette landet som mottar 
offerpengene fra årets arrangement.

I år er det Vanuatu, som er et land i 
Oseania, som mottar penger. Lan-
det er fattig og herjet av sykloner og 
uvær, i tillegg ønsker de seg penger 
til Bibelarbeid. Bibelselskapet ber oss 
også tenke spesielt på Slovenia, som 
trenger penger og støtte til traumebe-
handling etter krig.

I Nord-Odal er vi stolte av å kunne si 
at vi har markert denne dagen hver år, 
vekselvis i Mo kirke og på Filadelfia 

Mo. Det har vært et godt samarbeid 
mellom menighetene, og det er helt 
sikkert grunnen til at det har gått bra 
her i vår lille kommune, mens større 
kommuner ikke har fått det til. Vi vet 
ikke akkurat når den første bønneda-
gen fant sted her i Nord-Odal, men vi 
mener vi har holdt på i ca 20 år. 

Men i år setter Cononaviruset et stop-
per for arrangementet vårt. Vi er lei 
for det, og håper å være sterkt tilbake 
neste år.

På nettsiden til Norges Kristne Råd 
vil det komme en lenke til en bøn-
negudstjeneste som skal avholdes 
digitalt på Tempelet i Oslo. For de 
som vil gi en gave til Kvinnenes In-
ternasjonale Bønnedag finnes det et 
vippsnummer. Vipps 94418, med KIB i 
meldingsfeltet. 

Britt Helene Lunde Løfsgård.

Kvinnenes internasjonale bønnedag

Bibelsamtale for første gang på lang tid
Torsdag 4. februar fikk vi tilbud om å 
komme på bibelsamtale igjen, for før-
ste gang på flere måneder. Vi var ikke 
veldig mange, men stemningen var 
god, kunnskapsnivået ble økt og vi fikk 
også utvekslet meninger og erfaringer 
om både det ene og det andre. Og vi 
fikk et bittelite innblikk i hvordan det 
greske språket er oppbygd, men som 
fortsatt dessverre er helt gresk for 4 av 
oss som var til stede. Spennende.

Temaet for dagen var Kristi forklarel-
sesdag, og Anders Prest var veldig 
godt forberedt, og viste oss mange lag 
i teksten, lærte oss noe om sammen-
henger og inspirerte nok alle oss som 
var der til å komme i gudstjenesten 
førstkommende søndag, der han leg-
ger frem prekenen som han har jobbet 
mye med. I tillegg kom det en bokan-
befaling, som jeg herved sender vide-
re: Åste Dokka: Elendighetsteologi.

Det vanket kaffe og lefse fra Kari Brø-
derud, og koronareglene ble over-
holdt, både med tanke på avstand 
mellom oss og at lefsene var i embal-
lasje som hver person tok av selv.

Dette ga mersmak!

KKGØ
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Pergoelsis Stabat Mater er et av de 
mest gripende mesterverkene innen 
klassisk musikk. Akkurat som Mozart 
som arbeidet med sitt Requiem på 
dødsleiet, skrev Pergolesi sitt verk 
bare noen uker før han selv mistet li-
vet i en alder av bare 26 år i 1736.
Verket han etterlot seg er så sterkt at 
det har berørt mennesker dypt inn i 
sjelen i århundrer.

Verket er skrevet for sopran, alt og 
orkester. Under konserten i Oppstad 
akkompagneres solistene av orgel 
og cello. Pergolesis Stabat Mater 
var et av de mest populære verk på 
1700-tallet. Den nåværende Oppstad 
kirke ble oppført i 1725. Når verket 
blir framført i dette rommet, er håpet 
at både musikk og rom skal oppleves 
like aktuelt for oss som lever i 2021 
som for de som levde på 1700-tallet.
Stabat Mater er en fin inngang til den 
stille uke som ligger rett foran oss. 
Teksten skildrer Marias lidelser under 
korsfestelsen av Jesus, og er et fast 
innslag i den katolske liturgien. Den 
framføres bl.a. på fredag før palme-
søndag.

Påskekonsert i Oppstad kirke
torsdag 25. mars kl 19.00

Billetter kr. 200,-. Betales på  
Vippsnummer 556317,
eller kontant ved inngangen

Guro Evensen
 Hjemli (sopran)
født 1977, fra Vall-
set i Stange. Et-
ter musikklinja og 
parallelt store rol-
ler ved Hedmark 
Teater, studerte hun 
sang ved NTNU Musikkonservatoriet 
i Trondheim.I 2006 avla hun konsert-
diplom ved Schola Cantorum Basi-
liensis, Sveits. Hun arbeider nå som 
utøvende solist og ensemblesanger 
både i Norden og i Sveits og Tysk-

PERGOLESI: STABAT MATER
land. Hun har bl.a. vært solist i Bachs 
Johannespasjon i Kirchberg ved 
Zürich, på messer og kantater med 
Oslo Domkor, hun har hatt konserter 
med barokkmusikk og norske folke-
toner iTyskland, Bachs Juleoratorium, 
Johannespasjonen og Händels Mes-
sias med Hamar Domkor og Hof ora-
toriekor.Hun har også engasjementer 
i Nordic Voices, Det norske solistkor, 
Stavanger Barokk, Paulus Barokk og i 
koret til J.S.Bachstiftung i Sveits. Hun 
er en etterspurt pedagog og korleder, 
og driver med sin mann barokken-
semblet Nivalis. 

Marianne Kjellsdatter Bye Granheim 
(mezzosopran)
Marianne (alt/mez-
zosopran) fullførte 
sin mastergrad i 
klassisk utøvende 
sang ved Norges 
Musikkhøgskole 
høsten 2020 med 
eget bestillingsverk. 
Hun har studert med Svein Bjørkøy 
og Randi Stene og tar jevnlig under-
visning hos Marianne Beate Kielland.

I løpet av 2021 debuterer hun med 
Kringkastingsorkestret og gjester flere 
andre Østlands-baserte orkestre. Ma-
rianne synger solo- og kammerkon-
serter og arbeider med ensemblesang 
på toppnivå gjennom sitt engasjement 
som fast sanger i elite-ensemblet Det 
Norske Solistkor.  Som visesanger ar-
beider Marianne tett med profilerte 
musikere som blant andre Henning 
Sommerro og Sigmund Groven. Hun er 
også aktuell med duoen Bye & Spikke-
land sammen med pianist, sanger og 
låtskriver Maria Gilberg Spikkeland. 

Marit Johansen 
(1989) er en svensk 
cellist som bor og 
virker i Oslo. Hun er 
utdannet ved Det 
Kongelige Danske 
Musikkonservato-
rium, Barratt Due 
Musikkinstitutt og Norges Musikk-
høgskole. Etter studiene ble Marit 
nysgjerrig på kvinnelige komponister. 
Sammen med Niklas Sebastian Gren-
vik starter hun i mars 2021 Akerselva 
Kammermusikkfestival hvor første 
årets program består av utelukkende 
kvinnelige komponister. 

Ved siden av kammermusikken vika-
rierer Marit i Kringkastingsorkestret, 
Operaorkestret (DNOB), Göteborgs 
Symfoniker og Arktisk Filharmoni. Ma-
rit er en av gründerne av strykekvar-
tetten Vulkan Quartet og driver siden 
høsten 2019 konsertserien Vulkan 
Concert Series sammen med dem. 

Kristin Lydia Nesse 
er utdannet kantor 
og kordirigent fra 
Norges Musikkhø-
skole, og Musikk-
høgskolen i Stutt-
gart.

Hun har vært kantor og kordirigent på 
Kolbotn, Nes på Romerike og Nord-
strand. Siden høsten 2014 har hun 
hatt sin kantorjobb i Odalen.  I tillegg 
til organistvirksomheten, har hennes 
fokus i hele hennes yrkeskarriere ret-
tet seg mot korarbeid. Hun har en rek-
ke større framføringer bak seg, Bach 
juleoratorium, Händels Messias, Mo-
zarts Requiem m.m., men trives i like 
stor grad med å jobbe med musikk 
skrevet for kor a capella.

De siste årene har hun bygget opp 
Strøm Vokalensemble tilknyttet Strøm 
kirke.
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Fram til 1819 var Odalen ei bygd. Det store prestegjeldet 
var vidstrakt og tungvint å betjene. Reisene var milelange 
og besværlige for prestene og for mange av bygdefolket. 
Trafikken gikk over Storsjøen når folk fra Mo og Sand skul-
let til hovedsoknet (Strøm), eller når presten skulle i sokne-
bud nordover. Høst og vår kunne det være helt uframkom-
melig. Tidlig på 1800 tallet ble det et utbredt ønske blant 
befolkningen nord for Storsjøen, i Sand og Mo, at bygda 
ble delt i to soknekall.

Ei deling var ikke lett å få i stand. 
Myndighetene i København gikk 
nødig med på noen forandringer, 
og soknepresten hadde rett til inn-
tekt fra hele prestekallet. I tillegg 
til soknepresten var en resideren-
de kapellan ansatt på Oppstad i 
1739. Men reisene ble ikke mindre 
strabasiøse av det. Omkring 1806 
var situasjonen slik at sokneprest Tulle nærmet seg pen-
sjonsalderen, og den residerende kapellanen Jens Bloch 
var sjuk. Da biskop Beck var i Odalen på visitas, fikk han 
henvendelse fra de som ønsket ei deling. Biskopen lovte å 
støtte saken, men frarådde å sende søknad før sokneprest 
Tulle var død. Vel vitende om at en slik søknad ville få lang 
behandlingstid sendte de likevel inn begjæring om å få 
utskilt den nordre delen av Odalen som eget prestegjeld. 
Den var datert Oppstad, Sand og Mo, den 8. mai 1809. 

Søkerne ønsket at Strøm 
og Ullern sokn utgjorde det 
ene prestegjeldet, mens Mo, 
Sand og Oppstad det andre. 
De mente videre at det skul-
le være bare en kirke i hvert 

prestegjeld, i Sand og Strøm. Nedre Sand burde bli preste-
gård. Prestene ble da boende ved hver sin kirke.

Det søndre kallet ville bli det største, og søkerne foreslo at 
noe av tienden av det ble lagt til det nordre, så inntek-
tene ble omtrent like store, ca. 750 daler for hver sokne-
prest.

Det ble avholdt et stort almuemøte på Seim i Oppstad for 
å rådslå med prost og fut om delinga. Møtet ble bekjent-
gjort både på kirkebakken og med budstikker. Oppmøtet 
ble stort, og forsamlingen sluttet seg enstemmig til søk-
naden om deling av prestegjeldet, men uttalte at de øn-
sket å beholde alle fem kirkene så lenge de var i brukbar 

stand. Når det måtte bygges nye, kunne de heller legges 
ned. (I ettertid vet vi at det ble bygget nye kirker i Strøm i 
1857, Mo i 1864, Ullern i 1869, Sand i 1891 og Trautskogen 
kapell i 1931.) Alle fra Mo og Sand var enige om at Sand 
ble hovedkirke i det nordre prestegjeldet. De la ved lister 
over fordeling av tiende og valgte garden Ilgo til enkesete. 
Biskopen sendte deretter søknaden til kong Fredrik VI. 

Sokneprest Tulle døde i 1811. Residerende kapellan som 
hadde søkt avskjed, døde også. Det residerende kapellani 
ble nedlagt, og prestegjeldet ble delt slik som foreslått i 
søknaden.  Den ansatte soknepresten skulle være pliktig 
til å holde en personell kapellan. Dessuten skulle den pre-
sten som var i kallet ved delinga, ha rett til å velge enten 
den søndre eller nordre delen. 

Ordningen med personell kapellan ble ikke gjennomført 
i Sør-Odal. Nord-Odal ble besatt ved konstitusjon fra 1811 
til 1819. Garden Nedre Sand var ikke ledig, og det fantes 
ingen passende eiendom i nærheten.

Den første konstituerte soknepresten i Nord-Odal var Hen-
rik Andreas Broch f. 1778. Han bodde i Austvatn, og virket 
fra 1811 til 1814. Han flyttet til Norderhov.

Det var tungvint for søndre delen av Oppstad sokn å tilhø-
re Nord-Odal. I 1813 søkte de fleste gardene der overflyt-
ting til Sør-Odal. Den endelige ordningen ble at gardene i 
Størjebygda ble lagt til Sand sokn og gardene i Austvatn 
krets til Mo sokn. Resten av Oppstad ble som i dag.

Den neste konstituerte soknepresten i Nord-Odal var 
dansk fødte, Otto Mikael Platou. Han bodde først i Aust-
vatn, men forpaktet senere Heer. Han virket i Nord-Odal 
fra 1814 til 1819.

I 1819 ble Nord-Odal prestekall lyst ledig, og den 5. au-
gust ble Peter Hermann Halling tilsatt som den første sok-
nepresten i fast stilling. Dermed var delinga av Odalen i 

Da Odalen ble delt i to kommuner
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to prestegjeld fullført. Halling bodde på garden Oppstad. 
Hans etterkommer i embetet Søren Dahl, kunne flytte inn i 
prestegarden Nedre Sand i 1826.

I Sør-Odal var Erik Blix Rynning f. 1773, sokneprest fra 1812 
til 1857. Han hadde vært personell kapellan hos sokne-
prest Tulle fra 1798. Etter resolusjon fra 26. juli 1811 skulle 
Rynning få velge da stillingen i Nord-Odal ble utlyst i 1819. 
Han valgte å bli i Sør-Odal.

Mer enn 200 år er gått siden søknad om deling av sokna 
ble sendt og Odalen ble delt i to kommuner. Det har skjedd 
før at skilte partnere har funnet sammen igjen og fortsatt 
samlivet i lykkelig gjenforening. Nord og Sør-Odal har 
samarbeidet gjennom adskillige år med Realskole, kultur-
skole og felles økonomikontor blant annet.

Prosessen med utredning og forslag til sammenslåing av 
kirkelig fellesråd i Odalskommunene startet ved årsskiftet 
2013-14. Som en forsøksordning trådte Odal kirkelige fel-
lesråd i kraft med virkning fra 1. januar 2016. Og 1. januar 

2020 godkjente kulturdepartementet en permanent sam-
menslåingen.

Reidun S. Opsahl 
Sør-Odal slekts- og historielag 
styremedlem

Kilder: Odalsboka, bygdehistorie fram til 1819 av Birger  
Kirkeby og Odalsportalen ved kirkeverge Asgeir Sektnan.

Da Odalen ble delt i to kommuner

På grunn av smittesituasjonen med 
Covid-19 viruset er det endringen i 
antall deltakere vi kan ha i kirken ut 
fra nasjonale og lokale krav. Disse 
endrer seg fortløpende ut fra smitte-
trykket i landet og lokalt.

Kirken har 1-metersregel fra skulder 
til skulder, og 2-metersregel ved all-
sang.

For å synliggjøre hvor det er mulig å 
sitte i kirken er det festet grønne run-
de merker på ryggen i kirkebenken. 
Dette benyttes for å henvise til plass 
ved kirkelige handlinger og vil gi et 
godt visuelt bilde av hvor deltakere 
kan sitte. Det er kirkeverter som hjel-
per til inne i kirken ved ankomst.

Oppdatert regelverk og antall ligger 
til enhver tid oppdatert på vår hjem-
meside kirken.no/odal under «Infor-
masjon og retningslinjer for gudstje-

nester, dåp, vielser og gravferder». 
Eventuelt ta kontakt med kirkekonto-
ret ved spørsmål.

Merking av kirkebenkene
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Dugnad Mo
Vårdugnaden ved Mo kirke blir i år 
fredag 14. mai kl 16.00.  Menighetsrådet 
stiller med varm grill og pølser. Ta med 
eget drikke. 
Velkommen!

Vårdugnad på  
Sand kirkegård
Datoen er satt til 6. mai. Ta med jern-
rive eller løvrive, hansker og evt mat. 
Menighetsrådet står for kaffe og en 
kakebit. Vi stiller med varm grill så her 
kan middagen ordnes og fortæres.

Kom når det passer deg, men kaffen og 
grillen er klar fra kl. 15.00. Det er hyg-
gelig å gjøre noe i lag, og kirkegården 
blir så fin når vi er ferdige. Kirketjener 
Rune stiller med tekniske hjelpemidler. 
Velkommen til dugnad!  
Hilsen Sand menighetsråd.

Årsmøte Mo menighet
Mo menighets årsmøte avholdes etter 
gudstjenesten søndag den 18. april.

Velkommen!

Dugnad Strøm og Ullern
28. april kl 17-20.
Dugnad Oppstad
29. april kl 17-20.

Ta med rive og hansker. Kaffe og litt å 
bite i serveres. Eventuelt ta med selv.

Velkommen!
Menighetsrådene

Menighetsmøtet for Sand menighet 
er flyttet
Menighetsmøte for Sand menighet som 
var bestemt til 21. mars er flyttet til 25. 
april. Der vil bl.a. diverse årsmeldinger 
og regnskap bli lagt fram. Det er alltid 
hyggelig med spørsmål og kommenta-
rer, synsmåter og ideer. Det er tegn på 
engasjement. Menighetsmøtet holdes 
i kirken etter gudstjenesten. Alle som 
hører til i Sand menighet er velkom-
men! Det blir også avholdt felles me-
nighetsmøte ekstraordinært for Sand 
og Mo for å vedta den justerte liturgien 
i etterkant av menighetsmøtet for Sand.

Hilsen Sand menighetsråd

Årsmøte i Strøm menighetsråd
Årsmøtet avholdes umiddelbart etter 
gudstjenesten 11. april i Strøm kirke.

Årsmøte i Ullern menighetsråd
Årsmøtet avholdes 2. mai kl 13.00 i 
Ullern kirke

I Sør-Odal ønsker vi oss et Innbyg-
gertorg, lokalisert i rådhuset. Innbyg-
gertorget skal bidra til å være en 
samskapende arena der folkevalgte, 
frivilligheten, næringslivet, øvrige inn-
byggere og ansatte sammen kan vide-
reutvikle lokalsamfunnet. Her vil vi in-
vitere til Gjestebud, som skal være en 
lokaldemokratisk arena der vi inviterer 
til diskusjon og medvirkning.

Noe av det viktigste i et innbyggertorg 
er å skape nye møteplasser for inn-
byggerne på tvers av kultur, alder og 
kjønn. Vi ønsker å forhindre utenfor-
skap og ensomhet.

I vårt innbyggertorg skal Odali, ka-
feen vår, være det store hjertet, der vi 
kan samles rundt en matbit. I tillegg til 
kafe, har vi et flott bibliotek der det al-
lerede er mye aktivitet. Mulighetene er 

Det som traidjonelt er kjent som kirke-
verter har vi i Nord-Odal i senere år be-
tegnet som gudstjenestegruppe-med-
lemmer; og i mange år har en rekke 
mennesker vært aktive bidragsytere 
i denne verdifulle tjenesten. Dette er 
noe vi i staben setter umåtelig stor pris 
på, og vi er helt avhengige av at folk vil 
være med i gudstjenestegrupper for å 
få hjulene til å gå rundt. Den siste tida 
har det imidlertid vært litt uoversiktlig 
over hvem som er med i grupper, og ikke 
minst hva arbeidet/tjenesten går ut på- 
vi mener det derfor er viktig at folk skal 
få en forståelse av hva det innebærer 
å være med i en ‘gudstjenestegruppe’.  
 
Derfor vil vi i anledning pustehull-guds-
tjenesten i Mo kirke torsdag 25. mars 
kl 18.00 invitere spesielt alle de som 
har vært med i gudstjenestegruppe så 
langt, samt de som kunne tenke seg 
å bli med i en slik gruppe, og også de 
som eventuelt bare er nysgjerrige på 
hva dette dreier seg om. Det er hen-
siktsmessig at vi fra nå av refererer til 
gruppene som kirkeverter, og alle som 
er kirkeverter vil få sitt eget personlige 

uendelige – her kan det være senior-
senter, kulturaktiviteter, folkehelseakti-
viteter og et sted for lag og foreninger. 
I tillegg kan innbyggerne her få kom-
munal informasjon, rådgivning og ser-
vice. Det støtter også oppunder kvali-
tetsreformen «Leve hele livet», der vi 
fremmer et aldersvennlig samfunn slik 
at eldre mennesker kan delta, leve ak-
tive liv og bevare sin selvstendighet så 
lenge som mulig. 

Vi vil gjerne ha innspill til hvilke aktivi-
teter som er mulig å ha i et innbygger-
torg. Det er også veldig fint hvis frivil-
ligheten i form av lag, foreninger eller 
andre, har et ønske om å bidra inn i 
Innbyggertorget. Da kan vi sammen 
skape den gode møteplassen! 

Sør-Odal kommune v/ Ambjørg Flaata

kirkevert-skilt til bruk i denne tjenesten. 

Umiddelbart etter pustehullet vil Sok-
neprest Morten gi en innføring i hvilke 
oppgaver kirkevertene skal ha. Kirke-
vertene blir inndelt gruppevis og tje-
nestegjør etter oppsatt turnus på frivil-
lig basis. På møtet 25 mars kan man 
også komme med forslag og ønsker 
til hvilke oppgaver man ønsker gjøre 
i gruppene, samt inspill til sammenset-
ninger av gruppene. Nytt for sammen-
setningen fra i år blir at alle medlemmer 
(faste og vara) i Sand og Mo menig-
hetsråd også skal være med som kir-
keverter, og deres særoppgave er å 
lese kunngjøringene ved søndagens 
gudstjenester etter oppsatt turnus. 
Dette er en fin måte å synligjøre hvem 
som sitter i våre menighetsråd, samti-
dig som det knytter menighetsrådet til 
hver enkelt gudstjeneste i våre sokn.  
 
Hjertelig velkommen til pustehull og 
kirkevert-møte torsdag 25 mars kl 18 i 
Mo kirke. 

Innbyggertorg Sør-Odal

Gudstjenestegrupper i Nord-Odal
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50 års konfirmanter i Mo 2020
Søndag den 11. oktober var 50 års 
konfirmantene i Mo menighet invitert 
til gudstjeneste og samling i Mo kirke. 
Året 1970 var det 44 konfirmanter i 
Mo, hvorav 24 gutter og 20 jenter. Av 
disse var det 19 påmeldte til jubileet: 
Kari Løfsgaard, Harry Bakken, Arnfinn 
Dammen, Lisbeth Hagen, Rolf Lishau-
gen, Ann Karin Skogholt, Bente Tho-
ner Huse, Mette Hytjan, May Melby 
Petrov, Bjørn Storbråten, Bente Kari 
Granli, Odd Strand, Oddbjørn Bergsø-
degård, Tore Ødegård, Johnny Bryni, 
Anne Britt Kristiansen, Werner Jen-
sen, Arne Kristiansen, Anne Moen
Etter gudstjenesten ble jubilantene 
gratulert og ønsket velkommen til 
hyggelig samvær på Sanitetens hus, 
av representanter fra Menighetsrå-
det. Tradisjonen tro serverte Sani-
tetsforeningen kaffe, rundstykker og 
hjemmebakte kaker.

Konfirmanter i Mo kirke 13. september 1970:
Harry Bakken, Vidar Magnus Bergseteren, Oddbjørn Bergsødegård, Johnny Bryni, Arn-
finn Dammen, Roar Holseth, Harald Håkenrud, Werner Jensen, Arne Kristiansen, Johnny 
Køien, Rolf Lishaugen, Rune Midtsund, Finn Nordli, Morten Rudshaug (død), John Ruud, 
Kjell Ruud, Bjørn Roald Storbråten, Odd Strand, Torbjørn Tronsrud, Viggo Trøftbråten, 
Bjørn Trøhaugen, Tom Wagle, Gunnar Vang, Tore Ødegård, Lisbeth Bråten, Åse Marie 
Faldalen, Kari Finstad, May Bente Fjeld, Bente Kari Granli, Randi Hee, Mette Hytjan, Met-
te Ludvigsen, Kari Løfsgaard, May Melby, Anne Moen, Wenche Myren, Anne Britt Nor, 
Berit Synnøve Olsen (død), Audhild Oppi, Ann Karin Skogholt, Magny Smestad, Randi 
Svendsen, Bente Thoner og Tove Elisabeth Aasen.
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Takk!
Like før jul kom de nye teppeløperne på plass i kirkerom og vå-
penhus i Sand kirke. De gamle var slitte og modne for utskifting. 
Løperne er i en dempet grønnfarge som harmonerer med bryst-
panelet og de øvrige fargene i kirkerommet. De er vevd og tilpas-
set av Ledaal Teppeveveri som har spesialisert seg på levering 
til kirker i hele Norge. Takk til kirkeverge Asgeir for god hjelp ved 
forarbeid, bestilling og levering!

Menighetsrådets budsjett gir ikke rom for slike innkjøp, men løper-
ne er sponset med 150 000 kroner av Per Sand. Han har tidligere 
gitt store summer til maling av kirken både innvendig og utvendig. 
Stor takk til Per Sand for hans rause gave! 
Nå gleder vi oss til koronaen gir seg slik at vi kan ha normale 
gudstjenester igjen og vise fram hvor fint det er blitt i kirken!

Hilsen Sand menighetsråd
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MISJON OG DIAKONI
Menighetene i Nord-Odal 
har valgt Madagaskar som 
misjonsprosjekt. Det vil si at 
de har bundet seg til at tre/
fire søndager skal offeret gå 
til dette prosjektet. Det er Det 
Norske Misjonsselskap - NMS 
– som er ansvarlig for prosjek-
tet. Prosjektet har som mål 
fattigdomsbekjempelse og 
kompetanseoppbygging. Det 
fokuseres på å bedre folks 
levekår både i byene og på 
landsbygda. Et viktig arbeid 
er knyttet til landsbyutvikling i 
fire svært fattige landområder 
og omfatter landbruk, miljø, 
helse, utdanning og kvinners 
rettigheter.

I løpet av 2020 kom det inn 
kr 4719 som offer fra Sand og 
Mo.

I tillegg sender NMSforenin-
gene i Nord-Odal penger kom-
met inn på møtene og gjen-
nom julemesse og loddsalg. 

En hverdagshistorie fra Ma-
dagaskar:
Viviane kjente tårene komme. 
Faren hadde nettopp fortalt 
henne om valget han hadde 
tatt, valget om hvilke av barna 
i familien som skulle få gå på 
skole. Hun visste egentlig at 
hun hadde tapt «kampen» før 
han fortalte henne det. For 
hun var tross alt jente. Og hun 
var blind. Hvem ville satse på 
henne? Ingen! Tårene kom 
igjen.

IKKE SATSET PÅ
Når foreldre må velge hvem 
av barna som skal få utdan-
ning, blir som regel gutter og 
funksjonsfriske valgt. Det er 
ikke penger nok til å gi sko-
legang til alle, og de anser 
det ikke like viktig at jenter og 
funksjonshemmede får utdan-
ning.

Det som videre skjedde med 
Viviane var rene underet, sy-
nes hun selv. Hun var blant 
dem som fikk et stipend til 
skolegang fra NMS gjennom 
Den gassisk-lutherske kirke. 
Plutselig var det noen som 
så henne og hennes behov, 
som ville satse på henne. Nå 
har hun fullført utdanning ved 
jordbruksskolen Tombontsoa 
utenfor Antsirabe. Hun bestod 
eksamen med strålende resul-
tat og er godt rustet til en jobb 
hun kan leve av. 

Sammen vil vi bekjempe den 
urettferdigheten døve, blinde 
og fattige må tåle. Vi vil at 
flest mulig skal få gå på skole. 
Enten det er grunnskole, yr-
kesskole, jordbruksskole, læ-
rerskole, sykepleierskole eller 
yrkesopplæring innen håndar-
beid og jordbruk. Du kan være 
med å gi andre marginaliserte 
grupper på Madagaskar mu-
lighet til skolegang, og på 
den måten gi mennesker som 
ingen vil satse på, i et av ver-
dens fattigste land muligheter, 
og håp om en bedre fremtid.

Da Samba var liten fikk han ikke 
gå på skole. Familien trengte 
ham som gjetergutt. Gjennom 
møter med norske misjonærer, 
lærte han å lese og ble kjent 
med Jesus.

Han tok med seg hefter med 
bibelfortellinger, og leste mens 
han gjette dyra. Han leste også 
for de andre gjeterguttene.

Familien til Samba var ikke 
glade for denne kontakten med 
misjonærene og nektet ham å 
besøke dem. Familiens anstren-
gelser hjalp ikke stort og troen 
vokste fram.

Han begynte etterhvert på en 
toårig bibelskole i Benin og et-
ter første året var han klar til å 
bli døpt.  Familien hans hadde 
akseptert at Samba ønsket å bli 
en kristen.

Samba begynte å hjelpe mis-
jonærer med å kommunisere 
på fulanispråket og rette ulike 
tekster. Dette var han god til, og 
han startet med å hjelpe til med 
bibeloversettelse og ble enga-
sjert i dette arbeidet. 

Samba tok en pause i overset-
telsesarbeidet mens han fikk 
mere utdanning. Etter videre-
gående skole, studerte han in-
formatikk, engelsk og hebraisk 
ved universitetet.
Det er til god hjelp når bibelen 
skal oversettes!

Samba er idag en viktig ressurs 
for evangeliseringsarbeidet, i 
samtalegrupper og radiopro-
grammer.  Sammen med evan-
gelister besøker han landsbyer.

Oppstad, Strøm og Ullern me-
nigheter støtter fortsatt misjons-
prosjekter i Mali gjennom NMS. 
(Det Norske misjonsselsskap) 
De arbeider blant folkegruppa 
fulanier. Det er et nomadefolk 
med en sterk og stolt tradisjon. 

De kristne fulaniene er veldig 
utsatt i forbindelse med urolig-
hetene i landet.
Det blir brukt mye tid på å 
bygge opp relasjoner til enkelt-
personer for å skape tillit og re-
spekt. Kampen mot omskjæring 
av unge jenter har vært viktig 
og andre diakonale prosjekt.

Situasjonen i landet har i flere 
år vært komplisert. Norge har 
også gitt bidrag til FN-styrken i 
Mali med soldater.

Målet for myndighetene har 
vært å vinne konflikten gjen-
nom militære midler. Det kan 
vanskelig skje fordi opprørere  
vinner terreng og folkelig opp-
slutning.

Så lenge regjeringen i Mali med 
dens vestlige støttespillere er 
motstandere  av forhandlinger 
med opprørere,  er en løsning 
på konflikten vanskelig.

Men forhandlinger vil tvinge 
seg fram, uformeldt har det 
vært kontakt mellom regjering 
og opprørere.

Det er håp!
Kari H. Brøderud

Kilder: NMS.no

Nå er gjetergutten fra Mali 
bibeloversetter!
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Tro og Lys er en internasjo-
nal bevegelse som fant sin 
start i 1971. I Norge ble det 
første Tro og Lys-fellesska-
pet etablert i 1990. Siden 
2008 har det også eksistert 
en gruppe i Kongsvinger.

I Tro og Lys Kongsvinger mø-
tes vi for å dele livserfaringer 
og troserfaringer. Gruppa 
består av mennesker med 
utviklingshemming, familie-
medlemmer og andre som 
finner sin plass og føler seg 
hjemme der. Bordfellesska-
pet er viktig. Hver samling, 
som finner sted en gang i 
måneden, starter alltid med 
en felles middag. Kvelden 
avsluttes med en kaffekopp 
og en kakebit. Men gudstje-
nestefellesskapet er likevel 
det viktigste! Her deler vi – 
det være seg opplevelser, 
tanker, bønner, eller vi bare 
kjenner gleden ved å være 
en del av fellesskapet, her 
tenner vi lys for hverandre, 
her synger vi, her ber vi for 
hverandre og for dem vi er 
glade i, her feirer vi nattverd. 
For alle oss som går i Tro og 
Lys Kongsvinger har dette 
gruppefellesskapet blitt et 
viktig møtepunkt. Ikke bare 
er det oss, men vi er også en 
del av et stort internasjonalt 
nettverk, med 1400 grupper 
i 86 land! I Norge er det 12 
grupper som tilhører Tro og 
Lys-bevegelsen. Tro og Lys 
er en konfesjonsfri bevegel-
se, med mennesker tilhøren-
de alle ulike kirkesamfunn. 
Men vi har én ting til felles: Vi 
er Guds barn, og vi får leve i 
Guds omsorg.

La meg ta med et personlig 
minne. I alle år har jeg måt-
tet være far 24-7 for min 
sønn med Downs syndrom. 
Det har vært mange frustra-
sjoner opp gjennom årene; 
vi som foreldre har måttet ta 
støyten på så mange måter, 
og vi har levd med erkjennel-
sen at livet vårt ikke ble som 
vi hadde tenkt det. 

Så var det på en Tro og 
Lys-samling at min sønn 
fikk være med og dele ut 
nattverden. Da jeg fikk vi-
nen av sønnen min, med 
følgeordene «Dette er Jesu 
blod», gjorde det noe med 
meg. Rollene var byttet om! 
Nå var det han som ga, i sin 
enkelhet, til meg, som ikke 
lenger bare var far, men en 
som trengte å få like mye av 
både omsorg, trøst og nåde 
som han gjorde. Jeg var like 
sårbar og svak som ham, og 
likevel visste jeg at jeg var 
trygg, fordi jeg var i Gud Fars 
omsorg like mye som ham, 

Og alt dette er resultatet 
fordi to utviklingshemmede 
gutter i Frankrike på 70-tal-
let ble nektet å delta på en 
pilgrimsreise til Lourdes, 
Frankrike. Dette opprørte Tro 
og Lys-grunnleggerne, bl.a. 
Jean Vanier, så sterkt at de 
begynte å feire gudstjeneste 
og planlegge pilgrimstur 
med disse to pluss famili-
ene deres. På deres første 
pilgrimsreise til Lourdes del-
tok det 12000 mennesker! 
Slik ble Tro og Lys til. Så har 
det vokst. Og vokst. Her kan 
de psykisk utviklingshem-
mede få være med, delta 
på sine premisser, med be-
grensninger, ja vel, men med 
en bekreftelse på at de er 
skapt av Gud og de er elsket 
av Gud. På mange måter læ-
rer disse «svake» mennes-
kene oss «sterke» at vi ikke 
er så sterke, og at vi såkalt 
funksjonsfriske er like mye 
avhengig av Guds nåde som 
dem.   

og like avhengig av Guds 
nåde som ham. 

Slike glimt av Guds nåde er 
vi mange som får, ofte. Slike 
gylne opplevelser i et fåtal-
lig, men åpent og varmt fel-
lesskap ønsker vi at flere 
skal få ta del i! Tro og Lys 
Kongsvinger dekker hele 
Solør, Vinger og Odal prosti. 
Vi har månedlige samlinger i 
Roverud kirke.

Om du eller noen du kjenner, 
vil være med sammen med 
oss, er du velkommen! Du 
kan ta kontakt med vår leder 
Trygve Meldalen. Han er å 
treffe på telefon 481 43 125, 
og på e-post tm528@kirken.
no. 

Vil du vite mer om Tro og 
Lys-bevegelsen, gå inn på 
hjemmesiden http://www.
trooglys.com/.

Av Gunnar Gjevre

TRO OG LYS
En internasjonal bevegelse  

– et lokalt gudstjenestefellesskap

Viktig å delta med sang og spill!



Kort til bruk 
i sorg og glede
Kortene er til salgs hos Marihøna og på kirkekontoret på 
Skarnes. Inntekten går til Sand menighet. Kortene kos-
ter kr. 25.00. Takk til Marihøna som tar på seg det ekstra  
arbeidet det er for dem og stå for dette salget.
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Kulturhuset ”Skogtun”
Konows veg 12, Skarnes

UTLEIE:  
Leif Tafjord tlf. 967 92 231
E-post: mingvild@online.no
Styreleder: Hans Oddvar Vikerhaugen, tlf. 62 96 17 54

”Skogtun” er velegnet ved alle anledninger: Dåp, 
konfirmasjon fødselsdager, bryllup og minnesamvær, og 
egner seg også godt til mindre salgsmessser, basarer, store 
og små møter, sang og musikk, små revyer og teaterstykker 
m.m. Max 130 personer.  
Rimelige utleiepriser.

TRONBØL GRENDEHUS
Holtvegen 11 på Tronbøl, Skarnes

UTLEIE:  
Finn Seterholen tlf. 48066282 eller 48227736.

Tronbøl Grendehus fikk en total renovering våren 2013 og fremstår 
nå som et flott grendehus som rommer inntil 45 personer og er 
velegnet til: møter, fødselsdager, konfirmasjoner og lignende. 
Se også Tronbøl Vel på facebook.

MINNEKORT
Bruk minnekort som  
kondolansehilsen
Da støtter du menighets- 
arbeidet i Sør-Odal.
Følgende forretninger 
har minnekort til salgs:
K.G. Thoner, Slåstad, Galterud 
sanitatsforening og Norli Skarnes, Parken

Fred             over Minnet



Vi støtter lokal  
kultur og idrett!

Telefon 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

e-post: post@odal-sparebank.no

Yoga for alle!
Yogamassasje

Silje tlf: 98 04 32 11
www.anahatayoga.no

w w w . m a p e i . n o

Tlf.	 911	75	934	•	905	12	818
kobakke@online.no

Ta kontakt!

• Graving
• Kantklipping
• Snøbrøyting

• Salg av kloakkrenseanlegg

• Masseforflytting
• Vegskraping

• Strøing

Mandag – Fredag 8-21  Lørdag 9-20

Velkommen til en hyggelig handel!

Post
i butikk

for
Norsk Tipping

TRELAST OG BYGGEVARER
IMPREGNERING OG LEIESKUR
VERKTØY - SKRUER OG BESLAG

2133 GARDVIK
Tlf. 62 97 45 34 – Fax: 62 97 45 08

Østmoen
Sag

  

Ditt apotek Skarnes  –  tlf: 62 96 25 10

Apoteket har åpent 9-17, lørdag 10-15 
Bruvegen 17, 2100 Skarnes – ved Vinmonopolet 
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Jubileumsheftet til Ullern kirke 150 år,  
er å få kjøpt til kr 50,- på følgende 
steder:
• Skarnes gullsmedforretning og sølvsmie
• Odals innkjøpslag 
• Family Sports Club Skarnes
• Sparebank 1 Østlandet, Skarnes

JUBILEUMSHEFTE

150 ÅR
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Vi har det du trenger!
Vi har alt i knuste steinmaterialer, så som:
Hagesingel, pukk, subbus, bærelag etc.

Vi forhandler også betongvarer:
Kummer, rør, slamavskillere o.a. betongvarer

Ring oss og be om pris også på transport

KONTORET: 62 96 37 45 • TELEFAX: 62 96 38 90
PRIVAT: 62 96 12 16 • MOBIL: 90 85 84 89 / 91 77 11 80

prix Skarnes
2100 Skarnes
Tlf. 62 96 11 22 

Fax. 62 96 22 70
Åpent: 8-21 (9-20)

Vi fører regnskap med Agro regnskap for alle bransjer.

Noe av det vi kan hjelpe med:

   ¸  Regnskapsføring/ Årsavslutning 
 med selvangivelse.

   ¸  Fakturering og lønnsføring.

   ¸  Rådgiving og skatteutregning.

   ¸  Jord og skogbruk

Ta kontakt på tlf. 62 96 71 78/ mob. 95 22 96 86

Telefon 62 96 71 78 • Mobil 95 22 96 86 E-post ostteam@
gmail.com • www.ostteam.no

Øst Team Regnskap A/S
Autorisert regnskapsførerselskap

Langnes
2110 Slåstad

Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!

Vi arbeider for lokal vekst og utvikling, 
både i næring, kultur og idrett.

Telefon 62 97 00 66
post@odal-sparebank.no
www.odal-sparebank.no

Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!
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Telefon 62 97 00 66
post@odal-sparebank.no
www.odal-sparebank.no

Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!

Tamara Andreassen

Telefon: 62 96 47 77  •  Mobil: 977 90 271
E-post tamara@so-begravelse.no 

Døgnvakt
Vi er tilstede da du trenger oss...

Julen 2013Sør-Odal Menighetsblad 7
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Tlf. 62 96 10 03   www.slobrua.no 

 

Stedet for små og store 
anledninger i livet. 

Barnedåp, 
konfirmasjon, bryllup, 

minnestund, m.m. 












                                    

Barnekoret i farta
Etter en lang sommerferie, startet Korskolen opp igjen øvelsene 
den 27.august.

Det er en flott gjeng med sangglade barn som er klare for en ny 
høst i koret. Noen «gamle» og noen nye medlemmer.

Høstens første prosjekt er å synge på Høsttakkefest i strøm kirke 
den 29.september. Vi gleder oss til å være med på å lage stor fest 
i kirken der vi takker for høstens grøde. Ekstra moro er det at 
også Storsjøkoret deltar på denne gudstjenesten. Så her blir det 
mye fin musikk!

Ellers blir det mulig å høre koret på Gudstjeneste for små og 
store i Ullern kirke den 17.november, og på Adventssang i 
Strøm kirke den 15.desember.

Gudstjeneste 
for små og 

store
Søndag 1. september var det gudstjeneste for små og store 
i Oppstad kirke. Det var dåp av fire små barn. Det var 
solosang ved Maren Nordheim Berg, og forsangerne ledet an 
på menighetssangen. Det var 130 mennesker i kirken denne 
dagen og vi var alle med på en bønnevandring. Det var fem 
ulike stasjoner man kunne gå til; døpefonten, lysgloben, man 
kunne knyte et armbånd rundt hånden for å tenke spesielt på 
èn person denne dagen, man kunne gi penger til menighetens 
arbeid i offerbollen og man kunne knele ved alterringen og bli 
velsignet. 

Alle som begynte i 1.klasse i høst og er medlemmer av Den 
norske kirke fikk brev med invitasjon til denne gudstjenesten. 6 
– åringene som møtte opp fikk en egen kirkebok. Menighetene 

i Sør-Odal synes det er fint å sette fokus på 1.klassingene og deres 
familier. For det er både kjekt og litt skummelt å begynne på 
skolen. Fokus var på at 1.klassingene er ”helt førsteklasses!” Og 
prekenen satte fokus på Guds kjærlighet til alle mennesker, og 
at vi igjen er gitt den gaven slik at vi kan være glade i hverandre, 
og bry oss om hvordan de andre i skolegården har det. Etter 
gudstjenesten var det kirkesaft.

Heldige og 
takknemlige
I  Sør-Odal er vi så heldige å ha en trofast gjeng med sangglade 
mennesker som stiller opp og synger på gudstjenester i alle de 
tre menighetene våre hele året. 

Dette er en stor og viktig frivillig oppgave som betyr enormt 
mye for at gudstjenesteopplevelsen skal bli så god som 
mulig. Derfor sendes med dette en stor og hjertelig takk til 
forsangergruppa!!

I ei tid der den nye liturgien fortsatt kjennes uvant for mange, 
gjør ei stødig sanggruppe på galleriet det mye enklere å henge 
seg på for menigheten. Snart kommer ny salmebok med mye 
kjent stoff, men også mye nytt. Da blir forsangergruppa, som 
alltid, til uvurderlig hjelp.

Å være med i forsangergruppa er helt uforpliktende. Man 
kommer når man har anledning, og man binder seg ikke til 
å komme på alle gudstjenester. Gruppa møtes vanligvis en 
times tid på forhånd for å øve salmer og liturgi.

Å være med i forsangergruppa er en kjempefin mulighet for 
å bli kjent med salmeskatten vår. Forsangergruppa er åpen 
for alle. Ingen forkunnskaper trengs. Har du lyst å bli med 
og synge, så er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med 
kantor Kristin Lydia Nesse.

Lykkelig Basseng

Lever

Åsen

Gi 
melk

Binde-
ord

Detektiv 
Varg ...

To 
like

Måned

Hvis
(engelsk)

Toalett

Sier kua

Tall

Mor

Hul

Ikke 
motsagt Aksje-

selskap

Midt i 
hjulet

Ekorn-
mat

Godt 
for 

helsen

Kald 
snop

Bildeboks

Ikke 
alene

Styrke

Berømt 
kineser

  Drikk

Tre like

 Ikke jeg

Fargelegg

Finn fem feil

(privatabonnement 
  hjem i posten)

 Gruppeabonnement 
  kun 189,- pr barn 15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE
Tegning: Vera Tataro

Tegning:  Vera Tataro

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Finner du løsningsordet?

Gullivers 
julekryssord!

JULETREFESTER 2014
Velkommen til juletrefester på Skarnes menighetshus.

BARNE-JULETREFEST søndag 5. januar kl. 16.00. 
Barnekoret synger. Dirigent Kristin Nesse. Gang rundt 
juletreet, bevertning og utlodning.
Julenissen kommer på besøk!

JULETREFEST FOR VOKSNE  
tirsdag 7. januar kl. 18.00

Gang rundt juletreet, underholdning, bevertning og 
utlodning.

VELKOMMEN!

Fra barnemunn
Snart senker 

nakke seg... sang 
jente 4 år til Lucia 
sangen. Kanskje 

en slags  
påminnelse om 

julestria???

Ta kontakt: tlf. 900 73 780 
www.grontgrep.no

Hagedesign, beskjæring 
og vaktmestertjenester

Vi tilbyr planting og stell av graver.  Les mer på om hva vi tilbyr på

www.odalgravstellservice.no
Facebook: Odal Gravstellservice

Eller kontakt oss på telefon 90472425
E-post: odalgravstellservice@gmail.com
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God Jul og 
Godt Nytt År!
Fra alle oss på 
Kirkekontoret

BEGRAVELSER/KREMASJONER

Kommer på hjemmebesøk, hvis ønskelig.
Tel. 6297 1680 Kveld/natt: 6297 6901

Mobil: 913 35 832 Fax: 6297 1649

Gravmonumenter i 
naturstein

Våre representanter gir råd og veiledning 
og sørger for faglig montering

Strøm: Bjørn Erik Myhrer tlf. 6296 5528 / 900 23 986
Oppstad: Roar Fossmellem tlf. 6296 3320 / 416 38 590

Ullern: Bjarne Flåseth tlf. 6296 2554 / 481 45 803

ALT I STEIN

Vårt firma har i en årrekke levert gravmonumenter 
til kirkegårdene i Sør-Odal kommune.

Vi satser på høy kvalitet og hurtig levering.

Kontakt våre representanter:
 

Strøm: 
Bjørn Erik Myhrer 

tlf. 6296 5528 / 900 23 986
 

Oppstad: 
Roar Fossmellem 

tlf. 6296 3320/ 416 38 590
 

Ullern: 
Bjarne Flåseth 

tlf. 6296 2554/ 481 45 803

 La oss ta ansvaret
 vi ordner alt vedrørende

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Vi yter alle tjenester
og tar oss av alle meldinger
i forbindelse med dødsfall.

Se vår steinkatalog Begravelsesbyrået i
www.nilsen-info.no Odal siden 1968

Tlf. 62 96 41 44 – odal@nilsengravferd.no

  

Eidsvoll Naturstein A.s
  Hammerstadveien 20, 2080 Eidsvoll
Tlf: 63 96 05 40   www.eidsvollnaturstein.no

        Stor utstilling av gravsteiner
skrifttilføyelser - omsliping - oppussing
  STRØM   |   OPPSTAD   |   ULLERN
Bjørn E. Myhrer Roar Fossmellem     Bjarne Flåseth
900 23 986         416 38 590          481 45 803
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Gravmonumenter
Skrifthugging - Oppussing

Ta kontakt med våre lokale representanter:
Bjørn-Erik Myhrer� 900 23 986
Bjarne Flåseth	�  481 45 803
Øyvind Bråten	�  979 64 529 
Rune Nor	�  900 15 336

Tlf: 71 29 98 40
post@stenindustri.no
www.stenindustri.no

Etabl. 1983

Rønnaug`s
Begravelsesbyrå

www.ronnaugs.no
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Tirsdagstreffet
Det ble en langvarig pause for tirsdags-
treffet! 03.mars var det 1 år siden vi var 
samlet sist. Dette har vært et stort savn for 
alle oss som har deltatt der, men det har 
vært nødvendig for oss å være forsiktig i 
disse koronatider. Vi ser fram til å samles 
i Solstua i Mo bosenter igjen, med sang, 
andakt og gode samtaler, men framtida 
er usikker enda. Når det blir åpnet for å 
samles der, vil det bli kunngjort.
Jeg ønsker dere ei velsignet og god påske 
og en fin vår.

Beste hilsen Undis Myrer Berg

Skyss og hjelp til stell av  
graver ved kirkene i Sør-Odal
Vi ønsker å fortsette med dette tilbudet. Det er et samarbeide 
mellom menighetsrådene, Sør-Odal sanietetsforening og Norsk 
handicaplag Odal.
•	 Det satses på å bruke privatbiler
•	 Det blir mulighet for å handle planter
•	 Etter besøk på kirkegården setter vi av tid til en kaffekopp
•	 Ved ønske og behov vil frivillige følge opp med vanning
•	 Vi har utstyr til planting etc.
•	 Hver deltaker betaler kr. 50 for skyss
•	 Påmelding til Kari H. Brøderud, mobil 977 86 579, innen lør-

dag før aktuell dato.
•	 Vi henter ca. 10.30 eller etter avtale.

VELKOMMEN TIL Å VÆRE MED!

Frivillig hjelp
Det er fortsatt behov for frivillige som kan avsette litt tid ved for-
skjellige anledninger:
•	 Hver tirsdag kl. 10.45 er det andakt på SOAS på avd. G ved 

prest og kantor. Her trenger beboerne hjelp til å komme til an-
dakten fra de forskjellige avdelingene. Vi møtes kl. 10.30 ved 
hovedinngangen.

•	 Hver søndag hjelper vi folk med skyss til kirken ved bruk av 
privatbiler.

•	 Skyss ved tilbud om hjelp til stell av graver ved oppsatte 
datoer, se egen informasjon.

Er det noen som ønsker å hjelpe til, kan de henvende seg til 
Karin Røkke tlf. 45 61 17 02 eller Kari H. Brøderud  
tlf. 97 78 65 79.
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Har du lyst til å være med i misjonsfo-
rening for Det Norske Misjonsselskap 
– NMS – er du hjertelig velkommen. 
Det er lurt å ta kontakt med en av 
oss i foreningen i tilfelle vi bytter dag. 
Møtene holdes i menighetssalen i Mo. 
Ta med din egen matpakke og kopp. 
Møtene begynner kl. 12.00.

Tirsdag 13. april

Tirsdag 4. mai

Tirsdag 8. juni

Vel møtt! Hilsen Undis Myrer Berg,  
tlf.  917 26 863 og Eira Lindemark,  
tlf. 995 28 506

Møteliste for Sand og Fjeld- 
og Thoner misjonsforeninger 
våren 2021

Skarnes menighetshus
Leies ut til minnesamvær,  

konfirmasjoner, familieselskap, 
møter og kurs

Leiepris hverdag: 
Sal, peisestue og kjøkken:
Peisestue og kjøkken:

Leiepris lørdag eller søndag: 
Sal, peisestue og kjøkken:
Peisestue og kjøkken:

Leiepris lørdag og søndag:
Sal, peisestue og kjøkken:
Peisestue og kjøkken:

Vi kan være behjelpelig med 
bevertning og servering ved min-
nesamvær.
Kontakt Edel Lilleseth på 
tlf. 975 28 788.

Ønsker du å leie, ta kontakt med 
vår pedell Leif Tafjord på 
tlf: 994 62 431

	
400,-    
200,- 

 
600,-   
300,- 

1.000,-   
500,- 

Hold fast
På Elim i Knapper. Hver tirsdag fra kl. 
18.00 –19.30 Følger skolens fridager. Fra 
3 år og oppover. Om noen voksne kunne 
tenke seg å gi oss en pose tomatsuppe, 
hadde vi blitt glade. Takk til dere som al-
lerede har gitt oss suppe, den kom godt 
med. Vi spiser tomatsuppe hver tirsdag.

Randi, Kirsten og Merete

«Bibel og samtale-
gruppe» 
Vi møtes på det nye kirkekontoret i «Pot-
tenbygget» på Skarnes 1 gang i mnd.
Dette skal være uformelle sammenkom-
ster hvor vi f.eks. tar for oss kommende 
søndagens tekster i bibelen og samta-
ler om de, og hva vi ellers måtte ha på 
hjertet!
Prest Anders Helset Eriksen er med oss.
Kaffe hører med! Tidspunkt: 17.30, dato: Se 
Glåmdalen under «Kalender/Det skjer» 

v/ menighetsrådene i Sør-Odal

Da vi satte opp datoene for bibel- og 
bønnegrupper på Salem for vinteren 
og våren så det ut til at vi kunne sam-
les ca 8-10 personer hver gang.

Da koronapandemien blusset 
opp igjen, ble samlingene både i 
november,desember,januar og februar 
avlyst. Vi håper at vi snart kan samles, 
men vi må ta forbehold.

Datoene utover våren er satt opp an-
nehver torsdag slik:
08. april og 22. april		  kl. 17.00
06. mai 		  kl. 17.00

Marit Mælum leder samlingene med 
bibellesning, samtaler, bønn og sang.
Vi holder avstand og spriter hender 
og bord.
Mo normisjon ønsker alle ei velsignet 
og god påske og en god vår

Hilsen Undis Myrer Berg

Mo normisjon våren 2021:
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SAND MENIGHET:
Døpte:
Rasmus Bay Holth	  
døpt i Trøftskogen kapell 31.12.2020

Døde:
Thor Egil Danielsen� f. 1949
Åse Marie Knutsen� f. 1937
Frank Arild Flikkerud� f. 1950
Borghild Nesset� f.  1921
Jorunn Kristine Rode� f. 1949
Berit Irene Haugen� f. 1932
Else Sjøberg� f. 1935
Martin Delbekk	�  f. 1946
Jonatan Jørgensen  
Pettersen� f. 1981

MO MENIGHET:
Døpte:
Johanna Bergseteren Horgen	  
døpt i Mo kirke 14.02.2021
Elise Petrie Sandmo		   
døpt i Mo kirke 28.02.2021

Døde:
Margit Røisi� f. 1932
Inger Julie Skogholt� f. 1935
Egil Ødegård� f. 1962
Åge Arnestad� f. 1960
Anne Rudsjordet� f. 1963
Knut Nordby� f. 1941
Karen Johansen	� f. 1926
Randi Margrethe  
Hanø Rønning� f. 1944
Hans Erik Skogvang� f. 1952
Lilly Reidun Kjølen� f. 1936

Slekters gang
OPPSTAD MENIGHET:
Døpte:
Hermine Nordseth		   
døpt i Oppstad kirke 13.12.2020
Norah isabell Berthelsen-Fjeld	  
døpt i Oppstad kirke 07.02.2021

Døde:
Kåre Henry Borgenholt� f. 1936
Egil Olsen� f. 1955
Jan Kåre Farsethås� f. 1944
Willy Gråberget	� f. 1946
Ragnhild Margaret Norum� f. 1930

Vigde:
Odd Håvard Myhre og Mona Johan-
sen  viet i Oppstad kirke 21.02.2021

ULLERN MENIGHET:
Døpte:
Nelia Engang Da Silva Teixeira	  
døpt i Ullern kirke 15.11.2020
Kristoffer Breiby		  
døpt i Ullern kirke 29.11.2020
Theodor Nygaard		
døpt i Ullern kirke 29.11.2020
Even Rønning Bergene		   
døpt i Ullern kirke 29.11.2020

Døde:
Ingrid Jansberg	� f. 1928
Britt Kristin Åmodt� f. 1960
Karstein Staksrudvangen� f. 1946
Hans Åsmund Sanderud	� f. 1934
Gerd Amanda Brattli� f. 1923
Kjell Magnar Johansen� f. 1945
Sigrund Vang� f. 1946
Eli Margrethe Mehus� f. 1959
Anne Marie Spigseth� f. 1933
Marit Oline Herud� f. 1932

STRØM MENIGHET:
Døpte:
Astrid Kristine Tjernstad	 
døpt i Strøm kirke 22.11.2020
Matheo Haugen Lima		   
døpt i Strøm kirke 22.11.2020
Olivia Jaabæk Saugnes		  
døpt i Strøm kirke 06.12.2020
Louise Fladmo			    
døpt i Strøm kirke 17.01.2021
Ida Therese Nybakk Tollefsen	  
døpt i Strøm kirke 31.01.2021

Døde:
Hermann Øystein Hagen� f. 1929
Minna Tellervo Tervo� f. 1965
Odd Torgrim Langnes� f. 1927
Ragnhild Mangseth� f. 1936
Bjørn Steinbekken� f. 1953
Erik Hagen	�  f. 1943
Ole Gunnar Zarbell Strumse� f. 1930
Gunnar Stenerud� f. 1946
Anne Lise Mellem� f. 1950
Liv Kari Nylænd	� f. 1949
Thor Ivar Myhrvold� f. 1950

Vigde:
Knut Arne Sutterud og  
Edilma Pereira Da Silva 
viet i Strøm kirke 20.12.2020
Mattis Bråten Nordquist og  
Celine Helene Wergeland    
viet i Strøm kirke 20.12.2020



Returadresse: 

Odal kirkelige fellesråd
Postboks 123
2101 Skarnes

Torsdag 25.03.2021  
Mo kirke. kl. 18:00 Pustehull og påfølgende 
kirkevert-møte v/Morten Hagen Grindvoll

Søndag 28.03.2021  
Palmesøndag  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Morten Hagen Grindvoll og Kjell Svarstad
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Anders Helset Eriksen   

Torsdag 01.04.2021  
Skjærtorsdag  
Strøm kirke. kl. 18:00   Nattverd Jorunn Strand   
skjærtorsdag
Trøftskogen kapell. kl. 18:00   Nattverd  
Kjell Svarstad   

Fredag 02.04.2021  
Langfredag  
Sand kirke. kl. 11:00   Morten Hagen Grindvoll
Ullern kirke. kl. 11:00   Jorunn Strand   

Søndag 04.04.2021  
Påskedag  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Morten Hagen Grindvoll og Kjell Svarstad
Strøm kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Jorunn Strand   

Søndag 11.04.2021  
2. søndag i påsketiden  
Sand kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd     
Sanggudstjeneste
Strøm kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Jorunn Strand

Torsdag 15.04.2021  
Skarnes Menighetshus. kl. 11:00 Hverdags-
messe  Nattverd Jorunn Strand   Hverdags-
gudstjeneste

Søndag 18.04.2021  
3. søndag i påsketiden  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Jorunn Strand   

Torsdag 22.04.2021  
Sand kirke. kl. 18:00 Pustehull   Kveldsbønn 
(kir.år, taize, I  Nattverd    

Søndag 25.04.2021  
4. søndag i påsketiden  
Sand kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd     
Menighetens årsmøte. Ønske Cindy  
velkommen til Odalen som organist
Ullern kirke. kl. 18:00   Nattverd Anders Helset 
Eriksen   Ungdomsgudstjeneste

Torsdag 29.04.2021  
Mo kirke. kl. 18:00 Pustehull   Kveldsbønn  
(kir.år, taize, I  Nattverd    

Lørdag 01.05.2021  
1. mai  
Trøftskogen kapell. kl. 09:00      

Søndag 02.05.2021  
5. søndag i påsketiden  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Strøm kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Jorunn Strand   
Mo kirke. kl. 18:00   Ungdomsgudstjeneste

Søndag 09.05.2021  
6. søndag i påsketiden  
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Anders Helset Eriksen   
Sand kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    

Torsdag 13.05.2021  
Kristi himmelfartsdag  
Skarnes Menighetshus. kl. 11:00   Dåp og 
nattverd Jorunn Strand   
Trøftskogen kapell. kl. 11:00   Nattverd    

Søndag 16.05.2021  
Søndag før pinse  
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Jorunn Strand   

Mandag 17.05.2021  
17. mai  
Ullern kirke. kl. 08:30   Anders Helset Eriksen   
Skarnes Menighetshus. kl. 09:30    
Anders Helset Eriksen   
Sand kirke. kl. 11:45      
Mo kirke. kl. 10:00      

Torsdag 20.05.2021  
Sand kirke. kl. 18:00 Pustehull   Kveldsbønn 
(kir.år, taize, I  Nattverd    

Søndag 23.05.2021  
Pinsedag  
Sand kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Strøm kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Anders Helset Eriksen   

Mandag 24.05.2021  
2. pinsedag  
Nord Odal sykehjem. kl. 11:00   Nattverd    
Soas. kl. 11:00   Nattverd    

Torsdag 27.05.2021  
Mo kirke. kl. 18:00 Pustehull   Kveldsbønn  
(kir.år, taize, I  Nattverd    

Søndag 30.05.2021  
Treenighetssøndag  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Jorunn Strand   Tårnagent

Søndag 06.06.2021  
2. søndag i treenighetstiden  
Sand kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Ullern kirke. kl. 11:00   Nattverd  
Anders Helset Eriksen   

Torsdag 10.06.2021    
Skarnes Menighetshus. kl. 11:00 Hverdags-
messe  Dåp og nattverd Jorunn Strand   

Søndag 13.06.2021  
3. søndag i treenighetstiden  
Odalstunet. kl. 11:00   Dåp og nattverd  
Morten Hagen Grindvoll   
Sand kirke. kl. 14:30   Dåp og nattverd     
Bigdepride

Søndag 20.06.2021  
4. søndag i treenighetstiden  
Mo kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd    
Oppstad kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd 
Vikar   

Torsdag 24.06.2021  
Jonsok  
Mo kirke. kl. 18:00   Nattverd    
Skarnes Menighetshus. kl. 18:00   Nattverd    

Søndag 27.06.2021  
5. søndag i treenighetstiden  
Jugramo. kl. 11:00   Dåp og nattverd     
Jugarmoen
Strøm kirke. kl. 11:00   Dåp og nattverd

Gudstjenesteliste


